
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ « ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

                                                     П Р И К А З  

31.05.2023г.                                       с.Червоное                                              №  145                                                               

 

Об итогах учебных достижений   

за 2022/2023   учебный год 

Согласно плану внутришкольного контроля, в целях анализа качества обучения, 

усвоения программного материала, выявления трудностей и недостатков в обучении, был 

проведен анализ учебных достижений. 

Анализ учебных достижений учащихся за 2022/2023 учебный год показывает, что 

из 259 учащегося 2-11 классов (учащиеся 1 класса не аттестуются): 

- высокий уровень «5»- показали 43 учащихся (17 %) 

Классы: 

2-А класс- 8 чел., Бондарчук Алеся, Волков Ратмир, Гагаринова Яна, Нурузбаева Арина, 

Смаилов Эмир, Хабипов Селим, Ходыкин Роман- 8 чел. -38%. 

2-Б класс- Абдурафиева Эльвина, Коробко Милана, Татаринова Ирина- 3 чел.-17% 

3класс-5 чел., Абрикосов Александр, Горбенко Анастасия, Курач София, Мендиева 

Асие, Мендиева Адиле- 23%; 

4-А класс- 3 чел, Бекирова Зарина,  Сейтхалиева Акиме,  Куртнебиев Ильяс-15%; 

4-Б класс- 2 чел.,  Пилипенко Дмитрий, Полунина Анна - 11%; 

5-А класс- 3 чел.,   Бекирова Нияра, Иванов Игнат, Харченко Зоя-20%,  

   5-Б  класс -  1 чел.- Булатова Елизавета- 6%; 

   6 класс —  2 чел., Алядинов Бекир, Ахмедова Асие- 8%; 

7-А класс- 1 чел,  Назаренко Илья-5%; 

8 класс- 3 чел., Билалов Сейран, Велиев Эрвин, Якубов Самир- 18%; 

9  класс- 4 чел, Алимова Эльвина, Назаренко Екатерина, Шпарев Михаил, Якубова 

Мавиле -15%; 

10класс – 3 чел, Абдурашитова Гульсум, Алимова Эмилия, Зайка Алина-23%; 

11 класс- 3 чел, Десна Екатерина, Сарамова Евгения, Курач Мария- 19 %; 

- достаточный уровень «4» – 90 учащихся (35%) 

- средний уровень «3» – 125 учащихся (48%) 

- начальный уровень «2» –1(0,4%). Московчук Анастасия 2Б  класс , направлена на 

ТПМПК  связи с тем, что не освоила учебную программу по   русскому языку. 

 Процент качества обучения составил 52 %, процент успеваемости  2-11 классов  - 

99,6%. 

 Если анализировать учебные достижения, то из 98 учащихся 2-4 классов:  

- высокий уровень «5» имеют 24 учащихся (25%); 

- достаточный уровень «4»имеют 40учащихся (41 %); 

- средний уровень«3» имеют 33 учащихся (33 %); 

- начальный уровень«1», «2» – 1 (1%). 

Процент качества обучения составил 66%, процент успешности учащихся составил 

99%.  

     Анализируя уровень учебных достижений учащихся 5-9 классов, то из 132 

обучающегося: 

- высокий уровень «5» имеют 14 учащихся (11%); 

- достаточный уровень «4»имеют 40 учащихся (30%); 

- средний уровень«3» имеют 78 учащихся (59 %); 

- начальный уровень«2» – нет 



Процент качества обучения составил 41 %, процент успешности  учащихся 5-9 

классов составил 100%. 

      Анализируя уровень учебных достижений учащихся 10-11 классов, то из  29 

обучающегося: 

- высокий уровень «5» имеют 6 учащихся (21%); 

- достаточный уровень «4»имеют 12 учащихся (41%); 

- средний уровень«3» имеют 11 учащихся (38 %); 

- начальный уровень«2» – нет 

Процент качества обучения составил 62 %, процент успешности  учащихся 10-11 

классов составил 100%. 

 Результаты учебных достижений учащихся 2-11 классов можно обобщить в 

таблице «Итоги учебных достижений за 2022/2023 учебный год» 

класс Кол-во 

учащихся 

Уровень учебных достижений учащихся % 

качества 

% 

успешности 

5 % 4 % 3 % 2 % н/а %   

   2-А       21 8 38 9 42 4 20 0 0 0 0 80 100 

2-Б 17 6 35 8 47 2 12 1 6 0 0 82 94 

3 22 5 23 11 50 6 27 0 0 0 0 73 100 

4-А 20 3 15 9 45 8 40 0 0 0 0 60 100 

4-Б 18 2 11 3 17 13 72 0 0 0 0 28 100 

5-А 15 3 20 3 20 9 60 0 0 0 0 40 100 

5-Б 16 1 6 6 38 9 56 0 0 0 0 44 100 

6 24 2 8 4 17 18 75 0 0 0 0 25 100 

7-А 20 1 5 6 30 13 65 0 0 0 0 35 100 

7-Б 12 0 0 4 33 8 67 0 0 0 0 33 100 

8 17 3 18 5 29 9 53 0 0 0 0 47 100 

9 28 4 15 12 44 12 44 0 0 0 0 59 100 

10 13 3 23 5 39 5 38 0 0 0 0      62         100 

11 16 3 19 7 44 6 37 0 0 0 0      63         100 

Как видно из таблицы, по итогам   2022/2023 учебного года  качество обучения до 30% у  

4-Б класса-28% (кл.рук.Тихонова С.И.), 6 класс-25%( кл.рук.Цимбал Л.В.), от 30- 50%  у 

5-А- 40% (кл.рук. Курач Е.В.), 5-Б- 44% (кл.рук. Скрипник Л.А.),7-А -35% (кл.рук. Адаева 

С.В.), 7-Б -33% (кл.рук. Ходыкина А.А.), 8 класса -47% (кл.рук.Сулайманова Э.К.). 

 Исходя из вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Классным руководителям 2-11 классов: 

1.1.Проанализировать уровень успеваемости в классах, выявить причины среднего и 

низкого уровня успеваемости учащихся. 

1.2.Подвести итоги 2022/2023 учебного года на классных часах, на школьных 

методических объединениях (срок до 03.06.2023г.). 

1.3.Довести итоги успеваемости учащихся за 2022/2023 учебный год  на родительских 

собраниях(срок до 03.06.2023г.). 

1.4.Провести индивидуальные беседы с родителями учащихся, которые учатся ниже 

своих способностей, показали низкий уровень знаний по отдельным предметам(срок 

до 03.06.2023г.). 

2.Заместителю директора по УР Заитовой Н.С.довести данный приказ до сведения 

педработников и руководителей ШМО школы(срок до 03.06.2023г.). 

3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Заитову Н.С. 

            Директор школы                                                Н.В.Медведева  

 

С приказом ознакомлена:_______      Н.С.Заитова        «___»_________2023г. 



  

 


